
 
N. 237  
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 42 in data 1/03/2011       
 

OGGETTO: 

 

Concorso  pubblico  per titoli ed esami per la cope rtura,  con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato, di n. 1 posto di  “Istruttore Tecnico” – Perito 
Industriale  Area Tecnico-Informatica  (Categ. C – posizione economica C1)   del 
Settore AA.GG..  Liquidazione compensi.  
 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 



 
IL  DIRIGENTE 

 
 
Premesso che: 

- con proprio provvedimento n. 213 del 25/10/2010 venne approvato il bando di concorso 
pubblico per titoli ed esami, per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico”- Perito Industriale Area Tecnico- 
Informatica (Categ. C – posizione economica C1) del Settore AA.GG.; 

 
- con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n. 285 del 9/12/2010 è stata 

nominata la Commissione giudicatrice di detti concorsi composta da: 
• dott. Corrieri Domenico - Presidente 
• dott. De Giglio Sergio - Componente 
• dott.ssa Nicassio Maria - Componente 
• sig.ra Montano Filomena – Segretaria 
 

- con nota datata 27/12/2010, registrata al n. 76132 di protocollo, ai sensi dell’art. 35 del 
“Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno”, sono stati trasmessi al Settore Affari 
Generali i verbali della Commissione giudicatrice; 

 
- con nota del 27/12/2010, la dott.ssa Nicassio Maria ha chiesto il rimborso delle spese di 

viaggio quantificate in € 148,401 (n. 3 accessi; Km. 94; param. ACI 0,526246); 
 

- che al dott. Corrieri Domenico, Presidente della Commissione, non può essere riconosciuto 
alcun compenso, atteso che le funzioni di Presidente della Commissione in parola rientrano 
nei compiti istituzionali propri della posizione di lavoro di Capo Settore dello stesso ai sensi 
dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 

 
- che è opportuno applicare la quota massima prevista dalla lett. b) dell’Art. 17 del 

Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi vigenti, in ragione del 
numero dei candidati e delle complessità delle procedure concorsuali, soprattutto con 
riferimento alla valutazione titoli; 

 
Ritenuto, pertanto di procedere alla liquidazione dei componenti e del Segretario dell’indennità di 
funzione loro dovuta così come stabilito dalla delibera del Commissario Straordinario n. 58 del 
25/05/2006 come segue: 
 
NOMINATIVO INDENNITA’ SPESE 

VIAGGIO 
TOTALE 

dott. De Giglio Sergio € 1.500,00     ===== € 1.500,00 
dott.ssa Nicassio Maria € 1.500,00 € 148,401 € 1.648,401 
sig.ra Montano Filomena € 1.500,00 (€ 1.500,00-20%)     ===== € 1.200,00 
TOTALE   € 4.348,401 
 
Visto il vigente disciplinare comunale delle procedure assuntive; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici comunali; 
Visto il T.U. degli Enti Locali approvato con D.to L.vo 18/08/2000, n. 267; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.to Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 



 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto in premessa: 

1. Liquidare, a favore dei sottonominati Componenti la Commissione giudicatrice del concorso 
pubblico in oggetto gli importi indicati a fianco di ciascuno a titolo di compenso per la 
partecipazione ai lavori della commissione giudicatrice medesima in qualità di componente 
esperto: 

- dott. De Giglio Sergio 1.500,00  
- dott.ssa Nicassio Maria 1.648,401 
 
2. Precisare che al dott. Corrieri Domenico, Presidente della Commissione giudicatrice di che 

trattasi, non può essere riconosciuto alcun compenso in quanto le funzioni di Presidente 
della Commissione medesima rientrano nei compiti istituzionali propri della posizione di 
lavoro di Capo Settore del medesimo ai sensi dell’art. 107 del D.to L.vo 267/2000. 

 
3. Liquidare a favore della Sig.ra Montano Filomena, l’importo di € 1.200,00 a titolo di 

compenso per la partecipazione ai lavori della Commissione in parola in qualità di 
Segretaria. 

 
4. Imputare la spesa di € 4.348,401 sui residui passivi al Cap. 10940 “Retribuzioni personale 

da assumere in attuazione Pianta Organica” del Bilancio 2010. 
 

5. Autorizzare l’ufficio Ragioneria, senza ulteriori formalità, al pagamento dei compensi di cui 
sopra. 

 
6. Trasmettere copia della presente determinazione, per opportuna conoscenza al Sindaco e al 

Segretario Generale. 
 

7. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, è trasmesso al Capo Settore 
Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del D.to L.vo n. 267/2000 per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutivo con 
l’apposizione di tale visto. 

 
Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003) 
/cm 

 
Il Responsabile del procedimento 
f.to  (sig.ra Montano Filomena) 
        Il Dirigente 
      f.to (dott. Domenico Corrieri) 

 
 
 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. De Bari Giuseppe Domenico. 
 
 
 
 
 



                      IL DIRIGENTE 
       f.to      dott. Domenico Corrieri 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 
 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI 
DAL ___________ AL _________________ 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
          f.to          dott. Michele Camero 
         
 
 
 
 
 
 
 
Per  l’esecuzione : 
 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


